
UCHWAŁA NR XXIII/242/2020 
RADY GMINY BOGORIA 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów ze środków lokalnego programu pt. 
„Wspieranie edukacji uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Bogoria” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.)  oraz Uchwały Rady Gminy Bogoria Nr XXIII/240/2020 z dnia 
22 września 2020 r. w sprawie przyjęcia gminnych programów edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Bogoria, 

Rada Gminy w Bogorii uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania stypendium ze środków Programu lokalnego pt. „Wspieranie 
edukacji uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bogoria”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Rady Gminy w Bogorii Nr XXIX/268/05 w sprawie uchwalenia zasad 
„Wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży” uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bogoria. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogoria. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Marcinkowski 

Id: 76B8D7CD-7984-46A6-942F-9EB6D3163CAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/242/2020 

Rady Gminy Bogoria 

z dnia 22 września 2020 r. 

Regulamin 
Przyznawania stypendium ze środków Programu lokalnego pt. „Wspieranie edukacji uzdolnionej 

młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bogoria” 

§ 1. Stypendia przyznawane w ramach „Wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do 
szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bogoria” przyznawane są 
z funduszy programu lokalnego tworzonego corocznie z dochodów własnych gminy na podstawie uchwały. 

§ 2. 1.  Lokalny Program „Wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bogoria ma charakter edukacyjno-
motywacyjny, wspierający edukację uzdolnionych uczniów wszystkich szkół ponadpodstawowych na terenie 
gminy Bogoria. 

2. Cele programu: 

1) wspomaganie rozwoju młodzieży, 

2) wyrównywanie szans edukacyjnych i kulturowych uczniów oraz zmniejszanie dysproporcji w dostępie do 
edukacji, 

3) stymulowanie aktywności twórczej, rozbudzanie aspiracji edukacyjnych młodzieży, 

4) podnoszenie jakości kształcenia w szkołach, poprzez inspirowanie nauczycieli do poszerzania oferty 
edukacyjnej służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów, 

5) wspieranie edukacji uzdolnionej młodzieży, której zainteresowania wykraczają poza szkolny program 
nauczania 

6) doprowadzanie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

§ 3. Ustala się następujące kryteria przyznawania stypendiów dla uczniów: 

1. Stypendium, może być przyznane uzdolnionemu uczniowi szkoły ponadpodstawowej, w szczególności: 

a) Laureatowi bądź finaliście krajowej lub wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej 

b) Laureatowi bądź finaliście konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego 

c) Uczniowi osiągającemu bardzo dobre wyniki w nauce – średnia minimum 5,0 w półroczu. 

2. Oprócz warunków ustalonych w punkcie 1a, b, c kandydaci do stypendium powinni charakteryzować się 
nienaganną postawą, uznaniem w środowisku szkolnym i poza nim – opinia wychowawcy klasy. 

§ 4. Liczba i wysokość indywidualnych stypendiów na rok szkolny określana jest przez Wójta Gminy po 
uchwaleniu budżetu i określeniu wysokości środków na program lokalny „Wspieranie edukacji uzdolnionej 
młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bogoria” 

§ 5. 1.  Wnioski o przyznanie stypendium składać mogą: 

᠆ uczniowie pełnoletni 

᠆ rodzice lub prawni opiekunowie uczniów 

2. Do każdego wniosku powinny być załączone dokumenty stwierdzające spełnienie kryteriów – wypis 
ocen potwierdzony przez dyrektora szkoły, zaświadczenie o uzyskaniu tytułu laureata bądź finalisty. 

3. Wnioski, o których mowa w pkt. 1 należy składać w Urzędzie Gminy w Bogorii, ul. Opatowska 13, 
w terminie do 15 lutego za I półrocze i do 10 września za II półrocze poprzedniego roku szkolnego, każdego 
roku. 

Id: 76B8D7CD-7984-46A6-942F-9EB6D3163CAB. Podpisany Strona 1



4. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy w dniu składania wniosku oraz w okresie, na który 
zostało przyznane stypendium są jeszcze uczniami szkół ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bogoria. 

§ 6. 1.  Stypendia przyznaje Wójt Gminy Bogoria po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej 
przeprowadzonej przez powołaną w tym celu Komisję Stypendialną. 

2. Komisję stypendialną powołuje Wójt Gminy Bogoria na podstawie zarządzenia. 

3. Tryb i procedura przyznawania stypendiów zgodnie z niniejszym regulaminem są podawane do 
publicznej wiadomości. 

4. Stypendium przyznaje się na czas określony nie dłużej niż czas trwania roku szkolnego. Stypendium 
wypłaca się w ratach miesięcznych do dnia 5 każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy lub do rąk 
ucznia pełnoletniego i do rąk rodziców (prawnych opiekunów) uczniów niepełnoletnich. 

5. Komisja stypendialna ma prawo do wnioskowania o cofnięcie stypendium przed upływem czasu, na jaki 
zostało przyznane, w przypadku stwierdzenia rażącego obniżenia poziomu spełniania kryteriów przez 
stypendystę. W takim przypadku Decyzją Wójta Gminy, stypendium otrzymuje kolejny uczeń umieszczony na 
liście sporządzonej przez Komisję w trakcie procedury kwalifikacyjnej.

Id: 76B8D7CD-7984-46A6-942F-9EB6D3163CAB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/242/2020

Rady Gminy Bogoria

z dnia 22 września 2020 r.

Podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia Regulamin przyznawania stypendium ze środków Programu
lokalnego pt. „Wspieranie edukacji uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bogoria” jest koniecznie w związku z przyjęciem gminnych
programów edukacyjnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Bogoria.

W związku z powyższym należy podjąć przedmiotowa uchwałę.

Id: 76B8D7CD-7984-46A6-942F-9EB6D3163CAB. Podpisany Strona 1




